

NOTY O AUTORKACH I AUTORACH

Maria Bauchrowicz-Tocka – doktor nauk humanistycznych w dyscyplinie historia UwB, absolwentka filologii polskiej UMK w Toruniu, dziennikarka Tygodnika Podlaskiego „Kontakty”. Zainteresowania badawcze koncentruje wokół historii ziemi łomżyńskiej i historii kobiet pierwszej połowy XX w. oraz historii prasy. Autorka ponad stu artykułów popularyzujących dzieje Łomży i ziemi łomżyńskiej oraz kilkunastu artykułów naukowych publikowanych w czasopiśmie i zbiorczych wydawnictwach. Mail kontaktowy: mariat11@wp.pl

Piotr Chomik – dr hab., profesor nadzwyczajny w Instytucie Historii i Nauk Politycznych UwB, dyrektor Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia. Zainteresowania badawcze: dzieje Kościoła prawosławnego w Polsce po II wojnie światowej, miejsce w państwie i społeczeństwie Kościoła prawosławnego w Rosji, Białorusi, na Ukrainie, narody i religie na obszarze postsowieckim, religie niechrześcijańskie we współczesnym świecie. Autor książek: *Życie monastyczne w Wielkim Księstwie Litewskim w XVI wieku*, Kraków 2013; *Cerkiew prawosławna w Polsce i krajach sąsiednich. Od przeszłości do współczesnych problemów bezpieczeństwa*, Białystok 2015; *Początki Bractwa Prawosławnego świętych Cyryla i Metodego w Białymstoku (1986–1989)*, Białystok 2017. Mail kontaktowy: chomikp@wp.pl

Agnieszka Drozdowska – doktorantka, absolwentka historii UwB. W 2017 r. podjęła studia doktoranckie na Wydziale Historyczno-Socjologicznym UwB. Interesuje się historią społeczną XIX–XX w. ze szczególnym uwzględnieniem historii kobiet. Członek Stowarzyszenia Instytutu Studiów Kobiety. Mail kontaktowy: drozdowska.agnieszkaa@gmail.com

Lubou Kozik – doktor nauk humanistycznych, docent Katedry Historii Słowian Południowych i Zachodnich Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego w Mińsku. Stypendystka Niemieckiego Instytutu Historycznego, Kasy im. Józefa Mianowskiego, The Carnegie Foundation and

CRRC-UC Berkeley Project i in. Autorka ponad stu artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach krajowych i zagranicznych. Miała staże naukowe na Uniwersytecie Warszawskim, Uniwersytecie Karola (Czechy), University of California (USA). Szczególnie interesuje się historią PRL, państw obozu socjalistycznego, polityką historyczną w państwach Europy Środkowo-Wschodniej.

Mail kontaktowy: lubov.kozik@gmail.com

Alesya Korsak – doktor nauk historycznych, docent, kierownik zakładu historii i turystyki Połockiego Uniwersytetu Państwowego. Jest autorem ponad 60 artykułów w czasopismach naukowych z Białorusi, Rosji, Łotwy. Obszar zainteresowań naukowych – nauka historii okresu międzywojennego (1918–1939) i II wojny światowej, w szczególności problem Holokaustu, nazistowskiego okupacyjnego reżimu, a także proces uczczenia pamięci poległych żołnierzy i ofiar nazizmu na terenie Białorusi i krajów sąsiednich.

Mail kontaktowy: ale-korsak@yandex.ru

Krystyna Leśniak-Moczuk – profesor nadzwyczajny w Instytucie Socjologii na Wydziale Socjologiczno-Historycznym UR. Przedmiotem jej zainteresowań naukowych są społeczno-ekonomiczne procesy w wymiarze lokalnym oraz ruchy społeczne kobiet. Jest autorką 347 publikacji, w tym 9 monografii (2 redaktorem), 16 recenzji, 2 podręczników, 142 artykułów naukowych, 32 komunikatów i 144 artykułów publicystycznych. W strukturach uczelni pełniła funkcje członka Rady Wydziału, pełnomocnika dziekana, zastępcy dyrektora Instytutu, prodziekana Wydziału, rektora uczelni niepublicznej. Jej pasją wynikającą z charyzmatycznych cech osobowości jest działanie z ludźmi i dla ludzi. Swoją aktywnością integruje różne środowiska i pociąga do współdziałania. Dzięki kreatywności inicjuje wiele przedsięwzięć i akcji społecznych, organizuje konferencje naukowe i imprezy masowe, zakłada stowarzyszenia, które prężnie działają pod jej przewodnictwem. Pełni funkcje wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Rzeszowie, członka Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Socjologicznego i Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Zespołu Szkół Ekonomicznych „Ekonomik” w Mielcu, Stowarzyszenia Ochrony Pracy, prezesa Zarządu Stowarzyszenia Krystyn Podkarpackich, wiceprezesa Zarządu

Stowarzyszenia Nasz Dom Rzeszów, członka Europejskiej Unii Kobiet, Towarzystwa Przyjaciół Rzeszowa i zespołu redakcyjnego Telewizji Internetowej TPRz, Rady Naukowej Mieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Mail kontaktowy: kles@autograf.pl

Adam Miodowski – dr hab., profesor nadzwyczajny w Instytucie Historii i Nauk Politycznych UwB. Zainteresowania badawcze koncentruje na zagadnieniach wiążących się z aktywnością polityczną, wojskową i społeczną Polaków u progu niepodległości i w okresie zmagania o jej utrwalenie. W wymiarze terytorialnym publikacje ukierunkowane są na Europę Wschodnią, jak też przestrzeń małej ojczyzny wyznaczonej granicami współczesnego województwa podlaskiego. W dorobku naukowym prócz kilkudziesięciu artykułów oraz publikacji materiałów źródłowych znajdują się cztery monografie książkowe: *Wychodźcze ugrupowania demokratyczne wobec idei polskiego wojska w Rosji w latach 1917–1918*, Białystok 2002; *Przewłaszczenia dóbr dojlidzkich na tle kampanii politycznej przelomu lat 1921/1922*, Białystok 2003; *Związki Wojskowych Polaków w Rosji (1917–1918)*, Białystok 2004; *Polityka wojskowa radykalnej lewicy polskiej (1917–1921)*, Białystok 2011.

Mail kontaktowy: adam.miodowski@uwb.edu.pl

Ewelina Podgajna – dr, Zakład Myśli Politycznej, Wydział Politologii UMCS w Lublinie. Zainteresowania badawcze: historia najnowsza Polski, polska myśl polityczna XIX i XX w. (z uwzględnieniem myśli ruchu ludowego), współczesna polska myśl polityczna, biografistyka, komunikowanie polityczne, komunikowanie międzykulturowe, dyplomacja publiczna. Członkostwo w towarzystwach naukowych: Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych, wiceprezes lubelskiego oddziału Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego, członek Zarządu Głównego LTNK w Warszawie, członek European Rural History Organization.

Mail kontaktowy: epodgajna@op.p

Agnieszka Szudarek – dr hab., profesor nadzwyczajny w Instytucie Historii i Stosunków Międzynarodowych US. Kierownik Zakładu Studiów Społecznych i Gospodarczych (od 2016 r.). Członek Zespołu Badawczego Historii Kobiet Komitetu Nauk Historycznych PAN oraz Komisji Historii Kobiet przy Zarządzie Głównym PTH. W latach 2007–2011 sekretarz od-

działu szczecińskiego Polskiego Towarzystwa Historycznego. W 2013 r. weszła w skład Komitetu Redakcyjnego i Rady Naukowej czasopisma „Studia Maritima”. Zainteresowania badawcze obejmują przemiany społeczne w Prusach w XIX w., zwłaszcza sytuację szlachty, stowarzyszenia kobiece, a także życie codzienne w latach I wojny światowej. W swoim dorobku ma około siedemdziesięciu różnego typu publikacji, w tym dwie monografie oraz pięć współredagowanych prac zbiorowych. Wyniki swoich badań ogłasza m.in. na łamach „Przeglądu Historycznego”, „Śląskiego Kwartalnika Historycznego Sobótka” i „Zapisków Historycznych”. Organizowała lub współorganizowała siedem konferencji naukowych. W latach 2009–2011 była kierownikiem grantu MNiSW. Laureatka Nagrody Naukowej im. G. Labudy w 2013 r.

Mail kontaktowy: agnieszka_szudarek@wp.pl

Grzegorz Zackiewicz – dr hab., pracownik Instytutu Historii i Nauk Politycznych UwB. Zajmuje się przede wszystkim historią polityczną i historią idei pierwszej połowy XX stulecia. W swoich badaniach podejmuje m.in. wątki dotyczące relacji polsko-rosyjskich i polsko-sowieckich, antyliberalnych koncepcji w polskiej i europejskiej myśli politycznej oraz funkcjonowania ruchów politycznych i społecznych, zwłaszcza zaś dziejów związków zawodowych na ziemiach polskich. Autor kilkudziesięciu publikacji naukowych, w tym książek: *Polska myśl polityczna wobec systemu sowieckiego 1918–1939* (Kraków 2004); *Syndykalizm w polskiej refleksji i rzeczywistości politycznej I połowy XX wieku* (Kraków 2013); *Robotniczy Instytut Oświaty i Kultury im. Stefana Żeromskiego 1930–1939* (Białystok 2016).

Mail kontaktowy: zackiewicz_uwb@o2.pl